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Wo je wo da pod kar pac ki Ewa Le niart pod su mo wa ła pod czas kon fe ren cji
pra so wej rok funk cjo no wa nia w wo je wódz twie pod kar pac kim pro gra -
mu „Ro dzi na 500+”. To wa rzy szy ła jej dy rek tor Wy dzia łu Po li ty ki Spo -
łecz nej w PUW w Rze szo wie Mał go rza ta Dan kow ska. 

Pro gram „Ro dzi na 500+” jest pierw szym po 1989 r. kom plek so wy -
mi na rzę dziem wspar cia ro dzin. Trak tu je on po li ty kę ro dzin ną ja ko in -
we sty cję. Jest do wo dem so li da ry zmu z pol ski mi ro dzi na mi, prze ja wem
tro ski o do bro pol skich dzie ci i de ter mi na cji prze ła ma nia kry zy su de -
mo gra ficz ne go. Pro gram „Ro dzi na 500+” ru szył 1 kwiet nia 2016 ro ku
w ca łej Pol sce. Re ali zu je trzy pod sta wo we, za kła da ne przez rząd, ce le:
wzrost licz by uro dzeń, re duk cja ubó stwa wśród pol skich dzie ci oraz in -
we sty cja w ro dzi ny. Świad cze nie wy cho waw cze w wy so ko ści 500 zł ro -
dzi ce otrzy ma ją nie za leż nie od do cho du na dru gie i ko lej ne dzie ci do
ukoń cze nia przez nie 18. ro ku ży cia. W przy pad ku ro dzin z do cho dem
po ni żej 800 zł net to na oso bę (lub 1200 zł net to w przy pad ku wy cho -
wy wa nia w ro dzi nie dziec ka nie peł no spraw ne go) wspar cie moż na otrzy -
mać tak że na pierw sze lub je dy ne dziec ko.

Pod su mo wa nie Rzą do we go Pro gra mu „Ro dzi na 500 plus” w Pol sce
oraz w wo je wódz twie pod kar pac kim – rok dzia ła nia (stan na ko niec mar ca
2017)

W wo je wódz twie pod kar pac kim wspar cie w for mie świad cze nia wy -
cho waw cze go otrzy ma ło po nad 242 tys. dzie ci do 18 lat (tj. po nad
241 tys. dzie ci w 2016r. oraz ok. 1 tys. dzie ci przy by ło w 2017r.). Świad -
cze nie wy cho waw cze otrzy mu je po nad 151 tys. pod kar pac kich 

W wo je wódz twie pod kar pac kim Pro gra mem „Ro dzi na 500 plus”
jest ob ję tych pra wie 62% wszyst kich dzie ci do 18 lat.

Do ro dzin tra fi ło już po nad 1 mld 433 mln zł. (tj. 1 mld 068
mln zł. w 2016r. i 365 mln zł 

w 2017r.). Każ da prze cięt na ro dzi na otrzy ma ła za tem wspar cie z bu -
dże tu pań stwa w wy so ko ści po nad 9 tys. zł.

Po nad 104 tys. świad czeń przy zna wa ne jest na pierw sze dziec ko w
ro dzi nie. Udział pierw szych dzie ci, na któ re przy zna no świad cze nie wy -
cho waw cze w sto sun ku do wszyst kich dzie ci ob ję tych pro gra mem w
ska li wo je wódz twa pod kar pac kie go wy no si ok. 44%.

Spo śród 151 tys. ro dzin upraw nio nych:
– ok. 41 tys. ro dzin jest upraw nio nych  do świad cze nia wy cho -

waw cze go na pierw sze dziec ko w sy tu acji, gdy jest ono je dy nym dziec -
kiem w ro dzi nie (tj. po nad 27% ogól nej licz by ro dzin),

– po nad 10 tys. ro dzin (tj. bli sko 7% ogól nej licz by ro dzin) po sia -
da pra wo do świad cze nia wy cho waw cze go na pierw sze dziec ko w sy tu -
acji, gdy człon kiem ro dzi ny jest dziec ko le gi ty mu ją ce się orze cze niem
o nie peł no spraw no ści al bo orze cze niem o umiar ko wa nym lub
znacz nym stop niu nie peł no spraw no ści.

Nie spraw dzi ły się za rzu ty do ty czą ce mar no tra wie nia środ ków z
Pro gra mu „Ro dzi na 500 plus”. Za le d wie śred nio 15 świad czeń mie sięcz -
nie prze ka zy wa nych jest w for mie rze czo wej lub opła ca nia usług – w
kon tek ście 242 tys. dzie ci, na któ re te środ ki są po bie ra ne, to mar gi nes.

– Licz ba gmin, w któ rych do ko na no za mia ny for my pie nięż nej na
nie pie nięż ną 13  

Naj wię cej świad czeń w for mie nie pie nięż nej w ca łym okre sie re ali -
za cji Pro gra mu prze ka za no w gmi nie:  Or ły, Maj dan Kró lew ski, Bo gu -
chwa ła, Ku ry łów ka, Za rze cze oraz Mia sto Ja sło. W po zo sta łych gmi nach
za mia na for my do ty czy kil ku świad czeń.

W wo je wódz twie pod kar pac kim wy pła ty re ali zo wa ne są sys te ma -
tycz nie i na bie żą co. Po trze by gmin w tym za kre sie pod le ga ją sta łej ana -
li zie i nie ma za gro że nia, co do ewen tu al ne go bra ku środ ków na wy pła -
tę świad czeń wy cho waw czych w 2017 r. W dys po zy cji Wo je wo dy Pod -
kar pac kie go na rok 2017 znaj du ją się środ ki fi nan so we na ten cel w
kwo cie 1 mld 365 mln zł.

Efek ty Pro gra mu „Ro dzi na 500+” 
Wzrost licz by uro dzeń

Po dob nie jak w ska li kra ju, rów nież na te re nie na sze go wo je wódz -
twa Pro gram „Ro dzi na 500 plus” wpły wa na od wró ce nie ne ga tyw ne go
tren du de mo gra ficz ne go. W ro ku 2015 licz ba uro dzeń ży wych na ob -
sza rze wo je wódz twa pod kar pac kie go wy nio sła 19 566 – da ne na pod sta -
wie pu bli ka cji z dnia 22.12.2016 r. sta no wią cej do peł nie nie „Rocz ni ka
Sta ty stycz ne go Wo je wódz twa Pod kar pac kie go” w za kre sie pre zen ta cji
da nych sta ty stycz nych w ukła dzie prze strzen nym – „Wo je wódz two pod -
kar pac kie 2016. Pod re gio ny, po wia ty, gmi ny” . W ro ku 2016 licz ba uro -
dzeń na ob sza rze wo je wódz twa pod kar pac kie go wy nio sła 20 262 – da -
ne na pod sta wie ko mu ni ka tu Głów ne go Urzę du Sta ty stycz ne go De par -
ta ment Ba dań De mo gra ficz nych i Ryn ku Pra cy z dnia 23.03.2017
r. Sta no wi to wzrost uro dzeń w pod kar pac kim wo je wódz twie
o 3,6%.

Spa dek ubó stwa wśród dzie ci
Wspar cie fi nan so we, ja kie ro dzi ny otrzy ma ły w po sta ci świad cze nia

wy cho waw cze go, nie wąt pli wie przy czy ni ło się do zmniej sze nia licz by ro -
dzin ko rzy sta ją cych ze świad czeń pie nięż nych z po mo cy spo łecz nej, za -
rów no w ska li kra ju, jak i na te re nie wo je wódz twa pod kar pac kie go . Wy -
ni ki pra cy po wo ła ne go w Pod kar pac kim Urzę dzie Wo je wódz kim w Rze -
szo wie ze spo łu kon tro l no -ana li tycz ne go wy ka za ły, iż więk szość gmin z
te re nu wo je wódz twa pod kar pac kie go od no to wa ła spa dek licz by de cy zji
przy zna ją cych świad cze nia pie nięż ne z po mo cy spo łecz nej (o oko ło
20%), gdyż sy tu acja eko no micz na wie lu osób do tej po ry ko rzy sta ją cych
z te go sys te mu ule gła po lep sze niu. Więk szość ro dzin nie mu si już oba -
wiać się o bie żą ce, naj pil niej sze wy dat ki, na któ re do tych czas bra ko wa -
ło fun du szy.

Po pra wa sy tu acji fi nan so wej pol skich ro dzin
Prze pro wa dzo ne w Pod kar pac kim Urzę dzie Wo je wódz kim ana li zy,

spo tka nia z ro dzi na mi,  przed sta wi cie la mi sa mo rzą dów, or ga ni za cji po -
za rzą do wych wy ka zu ją, iż wspar cie z Pro gra mu „Ro dzi na 500 plus ”
oka za ło się bar dzo waż ną czę ścią do mo we go bu dże tu dla pod kar pac -
kich ro dzin, któ re da je po czu cie bez pie czeń stwa fi nan so we go. Dzię ki
Pro gra mo wi ro dzi ce mo gą ku pić dzie ciom odzież, obu wie, mo gli wy je -
chać na ro dzin ne wa ka cje. Dla wie lu waż na jest przede wszyst kim edu -
ka cja swo ich po ciech, a jesz cze in ni otrzy ma ne wspar cie fi nan so we lo -
ku ją na kon tach oszczęd no ścio wych, lo ka tach bądź wy ku pu ją po li sę
ubez pie cze nio wą dla dziec ka.

Za uwa żyć rów nież moż na ko rzyst ny wpływ Pro gra mu „Ro dzi na
500 plus” na ry nek pra cy. Od no to wa no spa dek licz by osób bez ro bot -
nych oraz zmniej sze nie się sto py bez ro bo cia. Uru cho mie nie Pro gra mu
„Ro dzi na 500 plus” z pew no ścią przy czy ni ło się do pod nie sie nia sto py
ży cio wej ro dzin, zwięk sze nia ich moż li wo ści kon sump cyj nych, co z ko -
lei prze ło ży ło na oży wie nie ryn ku pra cy.

Nie wąt pli wie Pro gram „Ro dzi na 500 plus” ode grał tak że waż ną ro -
lę w sys te mie pie czy za stęp czej. Dzię ki Pro gra mo wi dzie ci w pie czy za -
stęp czej otrzy mu ją do dat ko we wspar cie w wy so ko ści 500 zł mie sięcz nie,
a w kon se kwen cji po pra wi ła się sy tu acja ma te rial na ro dzin w pie czy za -
stęp czej. Pro gram „Ro dzi na 500 plus” pod niósł stan dard ży cia osób po -
bie ra ją cych świad cze nie wy cho waw cze, ob ni żył po ziom ubó stwa i nie -
rów no ści do cho do wych.

Wdra ża nie i re ali za cja Pro gra mu Ro dzi na 500 + na te -
re nie wo je wódz twa pod kar pac kie go 

Re ali za cja Pro gra mu „Ro dzi na 500 plus” na te re nie wo je wódz twa pod -
kar pac kie go  prze bie ga ła od po cząt ku je go funk cjo no wa nia spraw nie i bez
za kłó ceń. Przez pierw sze trzy mie sią ce wdra ża nia Pro gra mu pro wa dzo na by -
ła w tut. Urzę dzie sze ro ka ak cja in for ma cyj na pod ha słem „Bus 500 plus” –
w ra mach ak cji  zre ali zo wa no łącz nie 170 wy jaz dów, we dług usta lo ne go har -
mo no gra mu. W trak cie ta kich wy jaz dów pra cow ni cy Wy dzia łu Po li ty ki Spo -
łecz nej tut. Urzę du pro wa dzi li ak cję in for ma cyj ną we wszyst kich gmi nach z
te re nu wo je wódz twa (160 gmin), od by wa li spo tka nia z miesz kań ca mi na sze -
go re gio nu, udzie la li ogól nych in for ma cji o za sa dach funk cjo no wa nia pro -
gra mu, udzie la li wy ja śnień w pro ble ma tycz nych kwe stiach, roz wią zy wa li wąt -
pli wo ści in ter pre ta cyj ne obo wią zu ją cych prze pi sów, prze pro wa dza li in dy wi -
du al ne roz mo wy z miesz kań ca mi. Rów no cze śnie pod czas wi zyt pro wa dzo -
ny był bie żą cy mo ni to ring re ali za cji pro gra mu, w tym przyj mo wa nia wnio -
sków przez gmi ny w po cząt ko wym okre sie, a w ko lej nych mie sią cach re ali -
za cji wy płat świad czeń wy cho waw czych. Pod ko niec ak cji wi zy ty bu sa 500
plus po łą czo ne zo sta ły rów nież z ko niecz no ścią wy ja śnie nia  in ter wen cji i
skarg miesz kań ców, do ty czą cych nie pra wi dło wo ści przy re ali za cji pro gra mu
„Ro dzi na 500+”. W ta kich przy pad kach pra cow ni cy Wy dzia łu Po li ty ki Spo -
łecz nej po dej mo wa li do dat ko wo czyn no ści kon tro l ne. ( 5 kon tro li do raź -
nych). Rów nież w po cząt ko wym okre sie re ali za cji Pro gra mu uru cho mio na
zo sta ła nie od płat na in fo li nia, któ ra ob słu gi wa na by ła przez pra cow ni ków tut.
Wy dzia łu w ce lu udzie la nia peł nej in for ma cji wszyst kim oso bom za in te re so -
wa nym oraz pra cow ni kom sa mo rzą dów te ry to rial nych w ra mach pro ce su
wdra ża nia no wej re gu la cji praw nej.

Obec nie pro wa dzo ny jest nad zór nad re ali za cją Pro gra mu przez sa -
mo rząd gmin ny, po dej mo wa ne są czyn no ści kon tro l ne. Po nad to pra -
cow ni cy Wy dzia łu Po li ty ki Spo łecz nej na bie żą co udzie la ją pi sem nych
wy ja śnień w za kre sie usta la nia pra wa do no we go świad cze nia wy cho -
waw cze go pra cow ni kom sa mo rzą dów gmin nych i sa mo rzą du wo je wódz -
twa, a tak że zaj mu ją się roz pa try wa niem skarg i in ter wen cji oraz udzie -
la niem od po wie dzi na za py ta nia klien tów, mo ni to ro wa niem  sa mo rzą -
dów w za kre sie re ali za cji usta wy.

MAŁ GO RZA TA WAK SMUNDZ KA -SZA REK

Pro gram „Ro dzi na 500 +” – po ro ku 
funk cjo no wa nia w wo je wódz twie pod kar pac kim 
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Re stau ra tor twier dzi, że Bóg wy peł nił
pust kę, któ rą od czu wał mi mo suk ce sów
za wo do wych i uda ne go ży cia ro dzin ne go.
Je go zda niem zbyt moc no po chło nę ła go
he do ni stycz na wi zja ży cia i po goń za do -
bra mi ma te rial ny mi, dla te go nie czuł się
w peł ni szczę śli wy i speł nio ny. Re li gij ne
na wró ce nie prze żył wraz z żo ną i dzieć mi,
obec nie ra zem po głę bia ją swo ją wia rę. 

Woj ciech Mo dest Ama ro jest
obec nie jed nym z naj po pu lar niej -
szych w Pol sce sze fów kuch ni i re stau -
ra to rów. Pro wa dzi lo kal, któ ry zo stał
od zna czo ny gwiazd ką Mi che lin, naj -
bar dziej pre sti żo we go ku li nar ne go
prze wod ni ka na świe cie, jest au to rem
do brze przy ję tej książ ki o te ma ty ce
ku li nar nej, z po wo dze niem roz wi ja
po nad to ka rie rę te le wi zyj ną. Tak że w
ży ciu pry wat nym mo że mó wić o suk -
ce sie: ma żo nę i trój kę dzie ci. Mi mo
to w pew nym mo men cie swo je go ży -
cia po czuł, że nie jest czło wie kiem
cał ko wi cie szczę śli wym.

– Przy szedł mo ment opa mię ta nia,
na wró ce nia i za py ta nia sa me go sie bie:
sko ro mam więk szość rze czy, o któ rych w
ży ciu ma rzy łem, dla cze go kła dąc gło wę
na po dusz kę, nie je stem w peł ni szczę śli -
wy, speł nio ny i cze goś mi bra ku je? – mó -
wi Woj ciech Mo dest Ama ro agen cji in for -
ma cyj nej New se ria Li fe sty le.

Re stau ra tor do szedł do wnio sku, że
pust kę, któ rą od czu wa, mo że wy peł nić
tyl ko Bóg. Pod sta wy re li gii chrze ści jań -
skiej wy niósł z ro dzin ne go do mu, z cza -
sem jed nak zmar gi na li zo wał zna cze nie
wia ry w swo im ży ciu. Twier dzi, że na eta -
pie roz wi ja nia ka rie ry za wo do wej i osią -
ga nia ko lej nych suk ce sów, dał się po -

nieść he do ni stycz ne mu po dej ściu do ży -
cia i po go nią za przy ziem ny mi przy jem -
no ścia mi.

– Gdy by już na tym eta pie po ja wiał
się Bóg, to aż tak źle by nie by ło. Bóg zaj -
mu je w mo im ży ciu pierw sze miej sce i to
jest ca ła isto ta mo je go na wró ce nia czy
opa mię ta nia – mó wi Woj ciech Mo dest
Ama ro.

Ju ror pro gra mu „Top Chef” twier -
dzi, że Bo ga od naj du je w każ dym czło -
wie ku i każ dej sy tu acji ży cio wej, na wet
dla sie bie nie ko rzyst nej. Trze ba być tyl -
ko wy czu lo nym na je go ist nie nie. Re -
stau ra tor pod kre śla też, że je go re li gij ne
opa mię ta nie zo sta ło do brze przy ję te
przez żo nę i dzie ci – ro dzi na ra zem z
nim prze ży wa za rów no na wró ce nie, jak i
sta łe po głę bia nie wia ry, choć by po przez
czy ta nie Pi sma Świę te go.

– Obec ność Bo ga w na szym ży ciu na
po zio mie ro dzi ny jest upo rząd ko wa na.
Jest wła ści wie tak, jak po win no być, i to
wy ni ka z na uki, z dzie się ciu przy ka zań –
mó wi szef kuch ni.

Woj ciech Mo dest Ama ro jest jed nym
z bo ha te rów książ ki „Bóg w wiel kim mie -
ście” Ka ta rzy ny Olu biń skiej. Opo wie dział
w niej o swo im na wró ce niu i co dzien nym
ży ciu z Bo giem. Książ ka uka za ła się w
mar cu na kła dem wy daw nic twa WAM.
Moż na w niej zna leźć tak że roz mo wy z
ta ki mi gwiaz da mi jak Ma ciej Mu siał, Ma -
ri ka, Agniesz ka Ce giel ska, To masz Schu -
chardt czy Mar cin Gor tat.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Woj ciech Mo dest Ama ro

Bóg zaj mu je w mo im ży ciu pierw sze miej sce
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Każ da do dat ko wa prze strzeń w miesz ka -
niu, na wet ta naj mniej sza, jest na wa gę
zło ta. Szcze gól nie w mie ście, gdzie nie za -
wsze ma my w są siedz twie park lub las.
War to za go spo da ro wać cho ciaż jej skra -
wek pod ogród, któ ry po zwo li na chwi lę
re lak su w oto cze niu ro ślin. Umie jęt ne wy -
ko rzy sta nie pa ra pe tu, bal ko nu czy na wet
da chu spra wi, że na sze miesz ka nie zy ska
„ze wnę trzy” po kój. Nie waż ne czy zde cy -
du je my się na ma ło de ta li i sto no wa ną
opra wę, czy urzą dzi my na ta ra sie gę stą
„dżun glę”, pie lę gno wa nie i urzą dza nie na -
sze go mi ni -ogro du mo że być do sko na łą
roz ryw ką i te ra pią.

Jak wy ni ka z ba dań prze pro wa dzo -
nych na zle ce nie Al tax, wio sną ko bie ty
prze by wa ją na swo im bal ko nie lub ta ra sie
co dru gi dzień, zaś la tem co dzien nie. Przy
odro bi nie fan ta zji moż na wy cza ro wać
miej ski ogró dek na wet, kie dy tem pe ra tu ra
nas nie roz piesz cza. Prze cią gi moż na „zni -
we lo wać”, nie cie ka we wi do ki „ukryć”, a
sa dząc ro śli ny o roz ma itym po kro ju, fak -
tu rze i bar wie uzy skać in te re su ją cy wy -
strój nie tyl ko wio sną, ale też la tem.

Ogro dy wer ty kal ne DIY
Je śli na ta ra sie lub bal ko nie nie masz

zbyt wie le miej sca, za wsze mo żesz za aran -
żo wać swój ogród na ścia nie, tak aby za -
bie rał jak naj mniej prze strze ni. Bar dzo
po pu lar ne są te raz pa le ty, któ re mo gą po -
słu żyć ja ko część aran ża cji, a drew no po -
ma lo wać na wy ra zi ste ko lo ry, na da jąc
wer ty kal ne mu ogro do wi   wy ra zi sto ści i
oso bi ste go cha rak te ru. Mo żesz tak że zbić
re gał z de sek lub ku pić go to wy w skle pie.
Ma lu jąc go na ko lor zbli żo ny do ścia ny i
sta wia jąc na nim ro śli ny w do nicz kach,
któ re ozdo bisz kon tra sto wy mi far ba mi,
uzy skasz wy jąt ko wy efekt. Z pa let przy

odro bi nie pra cy mo że my stwo rzyć też
wy god ne sie dzi sko czy pu fę a na wet sto -
lik – do daj blat ze szkła i go to we!

Ko lo ro we ak cen ty
Ró żo wa ław ka, błę kit ny sto li czek,

bia ła pół ka i róż no ko lo ro we do nicz ki to
do sko na ły spo sób na wnie sie nie ży cia i
nie oczy wi stych ko lo rów do swo jej przy -
do mo wej prze strze ni. W zi mie, kie dy ro -
śli ny prze kwit ną, nasz bal kon czy ta ras
na dal bę dzie pięk ny i ko lo ro wy. Aby po -
ma lo wać ele men ty, z róż nych ma te ria łów,
ta kich jak me tal, ka mień, te ra ko ta, be ton
czy drew no, wy star czy je den pro dukt –
no we far by Al tax Vi va Gar den! do stęp ne
w aż 29 wy jąt ko wych ko lo rach.

Ro śli ny ide al ne na bal kon
Bal kon czy ta ras w blo ku to do sko na -

łe miej sce na wy po czy nek a tak że za ba wę
w aran ża cję pięk ne go, zie lo ne go ka wał ka
Two je go do mu. Czę sto nie wy ko rzy stu je -
my po ten cja łu ta kich miejsc, trak tu jąc je
jak do mo wy skła dzik. Tym cza sem mo że
peł nić wie le funk cji – ma łe go ja dal ne go
ogro du czy... pach ną cej kwia to wej oa zy,
do któ rej uciek niesz po ca łym dniu pra cy.
Wa run kiem uda ne go ogrod nic twa na bal -
ko nie jest pra wi dło we do bra nie ro ślin do
wa run ków na nim pa nu ją cych. Na le ży
wziąć pod uwa gę na sło necz nie nie, a tak że
wiatr (dzia ła wy su sza ją co). Na tej pod sta -
wie do bie ra się ro śli ny, któ re są mniej lub
bar dziej świa tło - i wil got no lub ne. Szcze -
gól ną uwa gę na le ży po świę cić do ni com,
któ re po win ny mieć od po wied ni dre naż,
za bez pie cze nie przed mro zem (je śli chce -
my zi mo wać ro śli ny na bal ko nie) oraz zie -
mię do sto so wa ną do po trzeb ro ślin któ re
się w nich sa dzi.

ŹRÓ DŁO:IN FO WI RE.PL

Miej ska oa za –
bal ko ny i ta ra sy 
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reklama

Ak tor ka spę dzi świę ta wiel ka noc ne wraz z ro dzi ną. Dla jej bli -
skich jest to je den z nie licz nych mo men tów w ro ku, gdy mo gą
się spo tkać wszy scy w jed nym miej scu. Gwiaz da za mie rza ła za -
pro sić ro dzi nę do sie bie, nie zdą ży ła się jed nak od po wied nio
przy go to wać. 

Po la cy co raz czę ściej re zy gnu ją z tra dy cyj ne go spę dza nia
świąt wiel ka noc nych i za miast ro dzin ne go sto łu wy bie ra ją za gra -
nicz ny wy jazd. Do tej czę ści spo łe czeń stwa nie na le ży Bar ba ra
Kur dej -Sza tan, dla któ rej Wiel ka noc jest wy jąt ko wą oka zją do
spo tka nia z krew ny mi. Świę ta są bo wiem je dy nym cza sem w ro ku,
gdy ca ła ro dzi na mo że się zgro ma dzić w jed nym miej scu.

– Bar dzo cie szę się na ten czas i chy ba nie chcę go mar no wać.
My ślę, że je że li pod pal my, to al bo po świę tach, al bo przed – mó -
wi ak tor ka agen cji in for ma cyj nej New se ria Li fe sty le.

Ak tor ka nie ma jesz cze kon kret nych pla nów od no śnie te go -
rocz nych świąt. Praw do po dob nie spę dzi je czę ścio wo w ro dzin -
nym do mu, a czę ścio wo u bli skich swe go mę ża, Ra fa ła Sza ta na.
Mia ła za miar za pro sić ro dzi nę do swo je go do mu, do tąd nie mia -
ła bo wiem jesz cze oka zji peł nić ro li go spo dy ni świą tecz ne go spo -
tka nia. Mu sia ła jed nak zmie nić te pla ny.

– Stół, któ ry za mó wi łam, przyj dzie do pie ro po świę tach, więc
jest ma ły pro blem. Pew nie jak za wsze bę dzie my tro chę tu, tro chę
tam, tro chę u jed nej ro dzi ny, tro chę u dru giej – mó wi gwiaz da.

W ro dzi nie ak tor ki na wiel ka noc ny stół tra f ia za wsze wie le
róż no rod nych po traw. Ich przy rzą dze niem zaj mu je się przede
wszyst kim ma ma i te ścio wa gwiaz dy, ona sa ma za wsze chęt nie jed -
nak po ma ga w przy go to wa niach, nie tyl ko tych zwią za nych z ku -
li na ria mi.

– Bę dę na pew no ma lo wać ja ja, na pew no pój dę je też świę -
cić – mó wi Bar ba ra Kur dej -Sza tan.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

Bar ba ra Kur dej -Sza tan

Cie szę się na świę ta wiel ka noc ne i nie chcę ich
mar no wać na za gra nicz ny wy jazd
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ŻY CIE po AM PU TA CJI jest TRUD NE, ale NIE MU SI BYĆ GOR SZE
NA SI PA CJEN CI NA DO BRZE WY KO NA NEJ PRO TE ZIE MO GĄ RE A LI ZO WAĆ SWO JE PA SJE, NA WET SPORT

        

          
        

         

         

        
  

                             

  

           

      

      

 
       

   
   

   
 

  

  

 

           
             

            
    

       

           

     

       
       

Pacjent zawsze 
może liczyć na naszą pomoc

UWAGA !   Poradnik „ABC DOBREJ PROTEZY” wysyłamy do domu pacjenta bezpłatnie !

Ręczna obróbka odlewu gipsowego

           

            
             

        

 

DOBRE PROTEZY

SIEDZIBA ZAKŁADU ZNAJDUJE SIĘ  90 m OD SZPITALA  „ NA GÓRCE ”

   

      
 WJAZD OD STRONY SZPITALA 10 m OD PRZYSTANKU MPK  „ ZADRZEWIONĄ ALEJKĄ ” 

 
„ABC DOBREJ PROTEZY”

 
WYSYŁAMY GO BEZPŁATNIE

  
JEST TO JEDYNA TEGO TYPU 

PUBLIKACJA W POLSCE
ZADZWOŃ I PODAJ ADRES

  
 

  
 

  
  

Zadzwoń przyjedziemy do Ciebie tel. 600 957 552

tel. 600 957 552 
Bezpłatne wizyty domowe

PONAD 350 ZADOWOLONYCH PACJENTÓW ROCZNIE
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Bez pie czeń stwo i es te ty ka – to naj waż niej -
sze kry te ria, ja ki mi kie ru ją się gwiaz dy przy
wy bo rze no we go sa mo cho du. Ma ciej Ku rza -
jew ski ce ni w au tach prze stron ne wnę trze,
do któ re go bez tru du mo że za pa ko wać
sprzęt spor to wy dla ca łej ro dzi ny. Ka ta rzy -
na Stan kie wicz lu bi sa mo cho dy, któ re do -
brze trzy ma ją się dro gi, za pew nia ją kom fort
jaz dy i ce chu ją się ład nym wy glą dem. 

Pro wa dze nie sa mo cho du spra wia
Ma cie jo wi Ku rza jew skie mu ogrom ną
przy jem ność, dla te go za zwy czaj prze -
kła da wła sne au to nad in ne środ ki trans -

por tu. Dzien ni karz twier dzi, że ze
wzglę du na spe cy fi kę swo jej pra cy za -
wo do wej, po trze bu je sa mo cho du nie za -
wod ne go, któ rym za wsze na czas do trze

do stu dia te le wi zyj ne go lub na wy da rze -
nie spor to we. Za pew nia też, że jest spo -
koj nym kie row cą, któ ry nie prze pa da za
szyb ką jaz dą.

– Nie je stem de mo nem szyb ko ści na
dro dze. Bar dzo czę sto po dró żu ję z ro dzi -
ną, więc te wzglę dy bez pie czeń stwa są
dla  mnie ab so lut nie prio ry te to we.  Wo lę
do je chać do ce lu 15 mi nut póź niej, na -
wet pół go dzi ny póź niej, i  że by to by ła
po dróż przy jem na, sym pa tycz na i  ta ka,
któ ra za koń czy się ra do snym osią gnię -
ciem ce lu – mó wi Ma ciej Ku rza jew ski
agen cji in for ma cyj nej New se ria Li fe sty le.

Wy bie ra jąc no wy sa mo chód dzien -
ni karz zwra ca uwa gę tak że na je go wy -
gląd ze wnętrz ny oraz  prze stron ne wnę -
trze, któ re po mie ści sprzęt spor to wy ca -
łej ro dzi ny. Naj waż niej szą kwe stią jest
dla  nie go jed nak bez pie czeń stwo jaz dy,
zwłasz cza że bar dzo czę sto po dró żu je
z ro dzi ną: żo ną i dwój ką sy nów. Z te go
wzglę du od wie lu lat po zo sta je mi ło śni -
kiem mar ki Vo lvo.

– Je stem wier ny tej szwedz kiej mar ce,
dla te go że jest bez piecz na. Nie za wio dłem
się, więc nie za mie rzam ni cze go zmie niać,
jest mi z tym do brze – mó wi Ma ciej Ku -
rza jew ski.

Bez piecz ne, do brze trzy ma ją ce się
dro gi au ta wy bie ra rów nież Ka ta rzy na
Stan kie wicz. Wo ka list ka ce ni po łą cze nie
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Ma ciej Ku rza jew ski

Nie je stem de mo nem szyb ko ści na dro dze. Lu bię       
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kom for tu i  bez pie czeń stwa jaz dy z  es te -
tycz ną syl wet ką. Gwiaz da twier dzi, że jeź -
dzi ła wszyst ki mi mo de la mi Vo lvo.

– Uwiel biam te sa mo cho dy za ich in -
te li gen cję, za es te ty kę, za bez pie czeń stwo.
Tak, Vo lvo na le ży zde cy do wa nie do czo -
łów ki mo ich uko cha nych – mó wi Ka ta -
rzy na Stan kie wicz.

Obie gwiaz dy obec ne by ły na pol -
skiej pre mie rze no we go mo de lu Vo lvo
XC60. Sa mo chód ten wy po sa żo ny zo -
stał w naj bar dziej za awan so wa ny sys tem
bez pie czeń stwa, po zwa la ją cy unik nąć
ko li zji dro go wych. Sys tem ten zo stał
wzbo ga co ny układ prze ję cia kon tro li
nad to rem jaz dy. W przy pad ku wy kry -
cia przez au to prze szko dy i nie od no to -
wa nia re ak cji kie row cy, sys tem sam ini -
cju je pro ces ha mo wa nia, a na wet przej -
mu je kon tro lę nad kie row ni cą. Vo lvo
XC60 zo sta ło po nad to wy po sa żo ne
w no wy sys tem omi ja nia prze szkód, po -
ma ga ją cy unik nąć zde rze nia z  po jaz -
dem ja dą cym w tę sa mą stro nę.

– Po wiem szcze rze, że mnie zno wu
tu taj fa scy nu je licz ba tych sys te mów bez -
pie czeń stwa, któ re ma my. Ten sa mo chód

rze czy wi ście nie  da je nam zbyt du żej
szan sy, że by w coś ude rzyć, nie ma ta kiej
szan sy, on wy klu cza to – mó wi Ma ciej
Ku rza jew ski.

No we Vo lvo XC60 to śred niej wiel ko -
ści SUV. Zda niem Ma cie ja Ku rza jew skie -
go mo del ten łą czy ele ganc ką li nię nad -
wo zia z  no wo cze sny mi roz wią za nia mi
tech no lo gicz ny mi, któ re czy nią go au tem
wy jąt ko wo bez piecz nym. Ka ta rzy na Stan -
kie wicz nie ma po nad to wąt pli wo ści, że
po mi mo du żych ga ba ry tów, sa mo chód
ten świet nie na da je się rów nież dla ko biet.

– My ślę, że jak czło wiek nie za leż nie
od płci jest do brym kie row cą, to każ de
au to jest dla nie go do bre – mó wi wo ka -
list ka.

Świa to wa pre mie ra no we go Vo lvo
XC60 od by ła się w  pierw szych dniach
mar ca pod czas tar gów mo to ry za cyj nych
w Ge ne wie. Pre mie ra pol ska mia ła na to -
miast miej sce 3 kwiet nia. Oprócz Ka ta -
rzy ny Stan kie wicz i Ma cie ja Ku rza jew skie -
go, na uro czy sto ści obec ni by li rów nież
m.in. Krzysz tof Ho łow czyc oraz pi lot raj -
do wy Ma ciej Wi sław ski.

ŹRÓ DŁO:NEW SE RIA.PL

     

             ę bez piecz ne sa mo cho dy
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W konkursie mog wzi udzia organizacje, instytucje, 
stowarzyszenia oraz inne podmioty prowadz ce 

dzia alno spo ecznie u yteczn

 KONKURS GRANTOWY

Wspieramy
 rozwój

 

 

Czy Twoje dzia ania przynosz
korzy ci spo eczne?
Je li tak, zg o swój projekt
w jednej z kategorii:

 Nauka i rozwój
 Edukacja i sport
 Kultura
 Inicjatywa spo eczna

Do wygrania a  

52 granty 
o cznej warto ci  

700 tys. z
Zg oszenia do 
21 kwietnia!

Wi cej informacji:
www.wspieramyrozwoj.cedrob.com.pl Organizator:


